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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ROBERT ŠLACHTA MÁ
SVOJE HNUTÍ PŘÍSAHA
ELITNÍ EXPOLICISTA SE CHYSTÁ NA ŘÍJNOVÉ SNĚMOVNÍ VOLBY STRANA 3

Svátek slaví: Otýlie

Pěšky nebo na kole. Knihovníci v Blansku vozí lidem hlavně detektivky
Seniorům starším 65 let v Blansku rozváží knihy sami knihovníci. Za leden si senioři půjčili asi pět desítek titulů. „Zájem je výhradně o beletrii, například
o detektivní či historické romány,“ řekl ředitel tamní knihovny Lukáš Dlapa. Knihovny jsou kvůli opatřením proti šíření koronaviru uzavřené. Službu
v kraji nabízí více zařízení. „Službu knihy domů seniorům jsme nabízeli už loni na jaře, tehdy šlo o jednotky kusů, knihovny se brzy otevřely. Nyní jsme
ji znovu rozjeli od Nového roku,“ uvedl Dlapa. Zájem o službu zatím projevily dvě desítky seniorů, kterým knihovníci rozvezli, třeba na kole, zhruba pět
desítek titulů. „Nemáme určené pravidelné dny. Když někdo zavolá, knihy nachystáme, během jednoho či dvou dní je pak má doma,“ uvedl ředitel. ČTK

Přeruší se očkování?
Už docházejí vakcíny
Ministerstvo zdravotnictví. Doporučilo nemocnicím přerušit očkování první dávkou a pozastavit rezervace.
Blatný. Odmítá celkové přerušení. Pfizer/BioNTech. Výpadek by se měl dorovnat do poloviny února STRANA 2
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Ministerstvo zdra-
votnictví doporuči-
lo přerušit na dva
týdny očkování.
Premiér a ministr
zdravotnictví však
odmítají, že by se
jednalo o celkové
přerušení.

Česku docházejí vakcíny pro-
ti covidu-19. Ministerstvo
zdravotnictví proto včera do-
poručilo nemocnicím přeru-
šit očkování první dávkou
vakcíny a pozastavit rezerva-
ce. Přednost budemít doočko-
vání druhé dávky. Něco jiné-
ho ale tvrdí premiér Andrej
Babiš a ministr zdravotnictví
Jan Blatný. Odmítají, že by se
jednalo o celkové přerušení
očkování. „Vyhodnotit situa-
ci v konkrétním regionu
musí primárně krajský koor-
dinátor očkování,“ uvedla
včera mluvčí ministerstva
Barbora Peterová. Důvodem
je nedostatek vakcíny a nut-
nost podání druhé dávky těm
lidem, kteří už dostali první.
„Přerušení očkování první
dávkou a pozastavení rezerva-
cí na očkování první dávkou
doporučuje ministerstvo
zdravotnictví utlumit po
dobu následujících 14 dnů,“
uvedla mluvčí. Vyhodnocení
situace v daném kraji podle
ní náleží primárně krajské-
mu koordinátorovi očkování.
Podle Peterové bylo rozhod-
nuto, že aplikace prvních dá-
vek bude pozastavena v Pra-

ze a případně v dalších kra-
jích, které nemají dostatek
vakcíny. Na doporučení mi-
nisterstva upozornil Radio-
žurnál s odvoláním na středo-
českou hejtmanku Petru Pec-
kovou. Některé kraje včetně
Středočeského zrušily zare-
zervované termíny pro senio-
ry, kteří se už k očkování za-
registrovali.
Premiér Andrej Babiš uve-

dl, že se o zastavení očkování
nejedná. „Očkování pokraču-
je, i když dostáváme podstat-
ně menší množství vakcín,
než nám bylo slíbeno, a stej-
ně jsou na to všechny státy Ev-
ropské unie,“ uvedl premiér.
„Já si nemyslím, že by mi-

nisterstvo doporučilo přeru-

šit vakcinaci,“ řekl v České te-
levizi ministr zdravotnictví
Jan Blatný. V zemi podle něj
není takový nedostatek vak-
cín, aby bylo nutné přerušit
očkování. „Já jenommohuko-
mentovat to, jakým způso-
bem komunikovali koordiná-
toři s ministerstvem, kde
bylo upozorněno na to, že
není vhodné prodlužovat dáv-
ku déle než 28 dní,“ uvedl
Blatný. To však může zname-
nat omezení volných termí-
nů pro první dávku. „Upozor-
ňujeme na to, že těch termí-
nů je o něco méně, ale ne že
by se mělo přerušit očkování,
to bych se skoro proti tomu
i ohradil,“ doplnil ministr
zdravotnictví. iDNES.cz a ČTK

Například ve Fakultní nemocni-
ci Brno již naočkovali své zdra-
votníky a několik desítek do-
movů pro seniory. Tisíce z nich
však nyní budou potřebovat
i druhou dávku. Nemocnice
proto očkování dalších
seniorů odkládá.

● „Přeočkování zvládáme, další
termíny ale neotevíráme. Je to
složitá situace. V některých
případech jsme přeočkování
museli posunout na 28. den.
Většinou se vše ale snažíme
naplánovat tak, aby to nebylo
nutné,“ upřesnil situaci jiho-
moravský koordinátor očková-
ní Lukáš Homola.

● Snížení dodávek vakcíny se
promítlo i do situace v Králo-
véhradeckém kraji, prioritní
skupiny však zatím v tamní fa-

kultní nemocnici očkují
nadále.

● Firma Pfizer/BioNTech od mi-
nulého týdne zhruba o pětinu
snížila počty dávek, které do
Česka dodává. Chce výrobní
kapacity navýšit, uzavírá
smlouvy o využití jejich kapa-
cit s dalšími farmaceutickými
firmami. Omezení má trvat
zhruba do poloviny února,
pak firma dodávky vyrovná
a v dalších měsících navýší.
Lednové dodávky proti původ-
ním plánům z vakcinační stra-
tegie omezila na čtvrtinu také
firma Moderna. Kvůli úpra-
vám složení chce dodávky zpo-
čátku omezit i firma AstraZe-
neca, jejíž žádost o podmíně-
nou registraci pro užití ve stá-
tech EU bude Evropská léková
agentura projednávat zítra.

Koupili milion domažlických nanoroušek
Domažlická firma nanoSPACE prodala v loňském roce jeden milion nanoroušek, čtvrt
milionu nanorespirátorů a zaznamenala rekordní zájem o lůžkoviny s nanomembránou.
Její loňský obrat 128 milionů korun se meziročně zvýšil téměř padesátinásobně. Řekla
to Margareta Vojtková, mediální zástupkyně české firmy, která měla ještě loni v lednu
pouze jednoho zaměstnance. Na snímku je antivirový šátek z produkce firmy. nanoSPACE

Jen v karanténě
Bonus k nemocenské kvů-
li koronaviru by mohli do-
stávat jen lidé v karanté-
ně, nemocní s covidem
by na něj nejspíš neměli
nárok, vyplývá z návrhu
zákona.

V Trutnově se bojí
Krajská nemocnice v Trut-
nově se obává otevření ly-
žařských areálů, o kterém
včera večer, ještě před
uzávěrkou tohoto vydání,
jednala vláda. Nemocnice
je na hraně kapacit z hle-
diska hospitalizací pacien-
tů s covidem-19 i v akutní
péči. Otevření skiareálů
v nedalekých Krkonoších
by pro ni zřejmě zname-
nalo další příliv pacientů.
Plyne to z vyjádření, které
včera k večeru poskytla
mluvčí krajských nemoc-
nic Lucie Chytilová.

Dobrovolně
testuje pendlery
Od neděle začne pravidel-
ně pendlery v Děčíně tes-
tovat antigenními testy
lékař Vratislav Prejzek
ze Šluknova na Děčínsku.
Rozhodl se tak učinit dob-
rovolně.

Rekordní úmrtí
V hradeckém kraji včera
stoupl počet úmrtí lidí
s covidem o rekordních
28 – na celkových 870.
Nových nákaz přibylo
751, nemocných je 7515.

Dárce plazmy
Liberecká nemocnice na-
dále hledá vhodné dárce
plazmy využitelné pro léč-
bu pacientů s covidem-19.
Nyní jich má 15, potřebu-
je jich 20. ČTK a iDNES.cz

Zdravotníci v Česku apliko-
vali od začátku vakcinace
222 450 dávek vakcíny proti
nemoci covid-19, v úterý jich
bylo přes 12 tisíc. Druhou
dávku, tedy ukončené očko-
vání, má 17 622 lidí. Vyplývá

to z údajů na webu minister-
stva zdravotnictví k úterním
20 hodinám.
Většina lidí dostala vakcí-

nu od firem Pfizer a BioN-
Tech a přibližně dvě procen-
ta od firmy Moderna. ČTK

V Česku se očkuje proti
koronaviru od 27. prosince.

● Podle dat ministerstva nejvíce
dávek, téměř 60 tisíc, bylo
podáno v Praze, naopak
nejméně, zhruba 3900,
v Karlovarském kraji. V Praze
dostalo nejvíce lidí i druhou
dávku vakcíny, přes 6700. Dru-
hý je v tomto ohledu Jihomo-
ravský kraj, kde bylo druhou
dávkou očkováno 4760 lidí.

● Podle ministerstva se ale úda-
je na webu mohou vzhledem
k jejich průběžnému doplňo-
vání zpětně změnit.

● V úterý bylo v zemi ukončeno
očkování podáním druhé dáv-
ky vakcíny u 3334 lidí, což je
zatím nejvyšší počet lidí
s ukončeným očkováním v jed-
nom dni. Například v pondělí
bylo doočkováno proti koro-
naviru 2600 lidí. V současné
době je očkování určeno pou-
ze pro prioritní skupiny, které
tvoří zdravotníci, senioři a za-
městnanci v domovech a star-
ší 80 let. Mezi lidmi staršími
80 let bylo k úternímu večeru
vykázáno očkování

u 61 428 lidí, což je zhruba
14 procent z této skupiny ob-
čanů. Zhruba dvě pětiny této
věkové kategorie, konkrétně
192 952 lidí, bylo k očkování
registrováno a 81 191 seniorů
má k očkování rezervaci,
uvedlo včera ministerstvo
v tiskové zprávě.

● Počátkem loňského roku Čes-
ký statistický úřad evidoval
v zemi 441 100 občanů ve
věku nad 80 let. Mezi lidmi,
kteří již dostali druhou dávku
vakcíny, je podle ministerstva
přes 630 seniorů starších
80 let. Největší část doočkova-
ných lidí je mezi zdravotníky
v nemocnicích a u záchranné
služby, je jich na 13 tisíc.

● Původně mělo očkování prio-
ritní skupiny skončit do konce
února. V úterý ale ministr
zdravotnictví Jan Blatný uvedl,
že zřejmě to bude do polovi-
ny nebo do konce března. Ani
poté ale senioři o svou priori-
tu nepřijdou, pokud se přihlá-
sí i v dalších měsících, dosta-
nou termín jako první. Regis-
trace pro ostatní zájemce bu-
dou postupné.

Nemocnice odkládají očkování

Krátce

Očkování. 18 tisíc
lidí ho má hotové

Všichni senioři budou mít očkování až do konce března

Dochází vakcína?
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 27. 1. do 2. 2. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Test DNES 09/2020 vyšel v deníku MF Dnes 22. 9. 2020.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-55

7990
179,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

1490
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-43

8990
159,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

1990
29,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-43

2490
43,90

Vepřová kýta
bez kosti –
v celku
• chlazená • 1 kg
• do vyprodání
zásob

Lipánek
Maxi
• 130 g
• 100 g = 11,47 Kč
• vybrané druhy

Božkov
Vodka
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 179,80 Kč

Panzani
těstoviny
• 500 g
• 100 g = 4,98 Kč
• vybrané druhy

Čerstvá vejce M
• 10 ks
• 1 ks = 1,99 Kč

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

„Nestojí za mnou žádný pod-
nikatel, žádný miliardář. Jak
asi víte, protože jsem 30 let
sloužil pro stát, ani já nejsem
žádný miliardář. Tak jsem si
na to společně s mým kama-
rádema blízkýmpřítelem To-

mášem Sochrem vzal půjčku.
Na to, aby za tím byly moje
peníze. Nechci, aby mě ně-
kdo vlastnil. A za tyto peníze
se budu ucházet o hlasy voli-
čů,“ řekl bývalý ředitel poli-
cejního Útvaru pro odhalová-

ní organizovaného zločinu
Robert Šlachta. Oznámil tak
založení nového politického
hnutí. Program budemít přís-
ně zaměřený proti korupci.
Šlachta bude s hnutím kandi-
dovat v podzimních sněmov-

ních volbách. Kolik si Šlachta
na rozjezd nové politické ka-
riéry půjčil? Jde podle něj
o stovky tisíc korun a k půjč-
ce je řádná smlouva.
Tvářemi hnutí jsou kromě

Roberta Šlachty a někdejšího

policisty Tomáše Sochra i dal-
ší bývalí Šlachtovi kolegové
u policie Jiří Komárek a Jaro-
slav Pelc, sociální pracovnice
Jaroslava Pauchová a právnič-
ka a podnikatelka Eva Gajdo-
šík. ČTK

inzerce

Hnutí Přísaha. Zatočíme s korupcí

Ani levice, ani pravice

„Jsme hnutí spravedlivého
středu,“ prohlásil Šlachta.

● Hnutí Přísaha chce prosazo-
vat například odstřihnutí
policie od politických tlaků,
obnovení specializovaných
policejních útvarů, zejména
se zaměřením na ekonomic-
kou trestnou činnost, zrych-
lení práce soudů, přijetí zá-
kona o lobbingu, ale i zacho-
vání české identity, dostup-
nost českých bezpečných po-
travin, spravedlivé školství
nebo větší sociální mobilitu.

● Šlachta řekl, že hnutí nechce
zvyšovat daně občanům
a živnostníkům ani věk od-
chodu do důchodu. Chce
prosazovat dostupnou zdra-
votní péči pro všechny, dbát
na bezpečnost a dodržování
pravidel a bude velmi dů-
sledné v řešení migrace.

● Přísaha má podle Šlachty
z 95 procent obsazeny všech-
ny kraje, ale zatím jde o lidi,
kteří hnutí pomáhají, nikoli
o kandidáty. Hnutí se teprve
zakládá a sbírá podpisy pro
registraci.

● Za předčasné označil i úva-
hy, se kterou stranou by Pří-
saha případně mohla jít do
koalice, pokud by se dostala
do Sněmovny a podílela se
na sestavování příští vlády.

● Kvůli pandemii koronaviru
bude hnutí v kampani pořá-
dat takzvané drive-in deba-
ty, na něž budou účastníci
jezdit auty. První taková
akce se koná už ve čtvrtek
vpodvečer v Pasohlávkách
u Brna.

● Šlachta řídil protimafiánský
úřad policie od ledna 2008
do června 2016. V roce 2013
se podílel na policejním
zásahu na Úřadu vlády, kte-
rý poté vedl k pádu kabinetu
Petra Nečase. Nikdo z obvi-
něných politiků ale nakonec
nebyl odsouzen. Od policie
Šlachta odešel v roce 2016
kvůli reorganizaci, při které
byl ÚOOZ sloučen s protiko-
rupční policií do Národní
centrály proti organizované-
mu zločinu a Šlachta tak při-
šel o místo. Poté nastoupil
jako ředitel pátrací sekce
Generálního ředitelství cel,
kde předloni také skončil.
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Některá města
zavedla parkovací
zóny. Mnozí řidiči
se snaží placení
obejít. Deník Met-
ro mluvil s jedním
hříšníkem.

Mediálně známá dáma vystu-
puje ze zlatavého mercedesu
v Pařížské, pražské ulici luxu-
su. I když se v časopisech
ráda chlubí, jak je na tom ve
svých letech fyzicky skvěle,
jak úžasně slyší, vidí a denně
cvičí a stejně skvěle jsou na
tom její rodinní příslušníci,
za předním sklem svého auta
má známoumodrou „invalid-
ní“ značku.
Jiným způsobem, jak při

krátkodobém stání v zóně
ušetřit za parkovací poplat-
ky, je zakrytí celé registrační
značky (RZ) nebo alespoň její
části. Vynalézavost zakrýva-
čů je v tomto ohledu nekoneč-
ná. Známé jsou případy igeli-
tových tašek, „náhodně“ při-
lepených listů ze stromu, sa-

molepek. Třeba na pražské
Letné se před časem na jedné
značce objevily i dámské
kalhotky.
Parkující auta kontroluje

monitorovací vůz, který měs-
tem objíždí. Pokud auto par-
kuje podélně a má zakrytou
jen jednu RZ, kamery jsou
schopné přečíst tu další. V pří-
padě kolmo parkujícího vozu
zakrytou značku vyhodnotí
jen jako „nečitelnou“ a neza-
řadí do databáze hříšníků.
Často také nic nezmohou ani
přivolaní strážníci. Podle
mluvčí pražské městské poli-
cie Ireny Seifertové na místě
nemohou věrohodně posou-
dit, jestli se jedná o zakrytí ze
strany vlastníka vozidla,
nebo jiné osoby. „Strážníci si-
tuaci zdokumentují a oznámí
příslušnému správnímu orgá-
nu jako podezření ze spáchá-
ní přestupku,“ dodává.
Nedávno upozornil čtenář

deníku Metro na parkující
auto v pražské Lidické ulici.
Mělo přes registrační značku
přichycenou starou, již ne-
platnou „espézetku“ od pří-
věsného vozíku. Za předním
sklem bylo dokonce povolení

pro vjezd do lesů Arcibis-
kupství pražského. „Dotyčný
není naším zaměstnancem,
toto povolení platilo omeze-
ně pro rok 2015 a jen do lesa
v oblasti Týn nad Vltavou,“
uvedl pro deník Metro mluv-
čí arcibiskupství Jiří Prinz.
Když se redakce začala

o tento vůz zajímat, arcibis-
kupská kartička umístěná za
sklem okamžitě zmizela a za-
čaly seměnit i varianty zakrý-
vání RZ. Značka byla zacloně-

ná popelnicí nebo ji řidič od-
montoval. Požádali jsmemaji-
tele o vyjádření, které ochot-
ně poskytl. „Mám v ulici trva-
lé bydliště. Platím parkovné
každý rok, ale loni jsem si
koupil nové auto. Na druhé
mi ho nedají, mohu mít je-
nom jedno,“ vysvětluje pan
Č., který je podle vyjádření in-

validní důchodce a pracuje
jako správce nemovitosti.
„Musím vstát kolem čtvrté
ráno, dát před důmdvě popel-
nice a až do příjezdu řemesl-
níků toto místo hlídat. Já
bych klidně platil daleko víc,
jen abych mohl parkovat
před svým domem. Ale chci
mít svoje auto pod kontro-
lou,“ vysvětluje řidič s tím, že
o situaci údajně jedná už pat-
náct let jak s radnicí Prahy 5,
tak s místními strážníky. Jak
se sám vyjádřil, zatímmarně.
Placené zóny samozřejmě

nezaručují, že motorista na-
jde místo rovnou před svým
domem. Na druhou stranu je
nutné dodat, že rezident
může mít ve své zóně povole-
ní i pro další auto, v tom pro-
blém není.
Ceny se podle jednotlivých

obvodů liší a nejsou nikterak
nízké.Mohou se totiž pohybo-
vat od sedmi do dvanácti tisíc
korun ročně. Pokud ale maji-
tel přihlásí vůz na dalšího ro-
dinného příslušníka, odvede
radnici za další automobil
stejně jako za ten první,
v hlavním městě to je 1200
korun ročně. PAVEL HRABICA

Méně využívané zakrytí bedýnkami 2x METRO

Případ v Lidické v Praze

Ledopád
Další horolezci včera
zdolali ledopád v Labském
dole v Krkonoších. V letoš-
ní sezoně unikátní místo
v Česku přilákalo zatím
přes 160 lidí. ČTK

Nejlepší vzduch
za dobu měření
Po Praze i Ostrava hlásí
dobré zprávy v souvislosti
s kvalitou ovzduší. Loni
byla nejlepší za dobu měře-
ní, uvedli meteorologové.
Byly zjištěny dosud nejniž-
ší průměrné koncentrace

polétavého prachu. Zlepše-
ní ovzduší napomohlo
nejen příznivé počasí, ale
i pandemie, neboť byla
omezena doprava.

Dálniční známky
Prodeje nových elektronic-
kých dálničních známek
překonaly po necelých

dvou měsících od spuštění
první milion prodaných
kusů za přibližně 1,5 mi-
liardy korun. Zájem je
hlavně o roční známky.
Elektronické viněty letos
nahradily staré papírové
kupony, jejichž platnost
definitivně vyprší koncem
ledna. Známky lze koupit
na edalnice.cz. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Místa, která inspirovalaMísta, která inspirovala

S T Ř ES T Ř E D O Z E MD O Z E M

Světy J. R. R. TolkienaSvěty J. R. R. Tolkiena
KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ

V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Krátce

Muž zakrývající „espézetku“
chce mít auto pod kontrolou
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Očkovací látka
od Pfizeru působí
po druhé injekci
ještě lépe, než se
očekávalo.

V devítimilionové zemi jsou
s očkováním proti covidu su-
verénně nejdál – mají prooč-
kovánu už bezmála polovinu
populace. Izraelská zdravotní
organizace od počátku vakci-
nace v půli prosince monito-
ruje vzorek 128 600 očkova-
ných. „Infikováno covidem
po druhé injekci bylo
20 lidí,“ hlásí izraelský imu-
nolog Cyrille Cohen.
K podobným závěrům do-

šlo i tamní ministerstvo zdra-
votnictví, které mělo k dispo-
zici dokonce data 428 tisíc ob-
čanů, na které se dostaly obě
dávky vakcíny. Z nich za tý-

den onemocnělo pouze
63 lidí.
Údaje z Izraele prozrazují,

že účinnost očkování význam-
ně převyšuje 95 procent, jež
na základně klinických testů
uváděli výrobci látky.

Statistiky dále ukazují na
vysokou účinnost první dáv-
ky. Mezi 13. a 21. dnem po
první injekci se snížil mezi oč-
kovanými počet nakažených
o 60 procent.
Tato data především vyvra-

cí obavy vzniklé po zveřejně-
ní prvních izraelských výsled-
ků. Zdravotní experti minulý
čtvrtek uvedli, že po dvou týd-
nech od první dávky funguje
vakcína jen ve třetině přípa-
dů, oproti slibovaným 52 pro-
centům. HAL a LIDOVKY.CZ

Citát

Výsledky jsou
působivé, vakcína
je vysoce efektivní.
CYRILLE COHEN
IMUNOLOG, BAR-ILANOVA UNIVERZITA

ilustrační foto
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TRVANLIVÉ
MLÉKO
polotučné,
1,5 % tuku
1 l

OKURKY
MACHLAND
670 g,
PP 350 g
100 g 5,69 Kč

VEPŘOVÁ KÝTA
bez kosti, ve vakuu
cena za 1 kg

POMERANČE
volné
1 kg

ODČTVRTKADOSTŘEDY
28.1. –3. 2. 2021

Platnost a produktová nabídkamohou být ovlivněny nařízeními vlády.
Fotografiemohoubýt ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn.
Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.
*Sleva platí z běžné prodejní ceny. Nelze uplatnit na zlevněné zboží
a na zboží v jednorázové akční nabídce.

Dobré zprávy z Izraele

Na Slovensku platí přísnější
zákaz vycházení. Potvrzení
o negativním výsledku testu
na koronavirus je nově až na
výjimky potřeba také pro ces-
ty do práce či do přírody.
Negativní test je nezbytný

také na cesty k výdejnám zbo-
ží objednaného přes internet
a dále k cestám do ciziny. Při
návštěvě úřadů, bank a pošty
není test povinný jen tehdy,
pokud agendu nelze vyřídit
elektronicky či po telefonu.

Naopak i bez testu lze vyra-
zit na nákup potravin a další-
ho nevyhnutelného zboží,
lidé mohou natankovat, zajít
k optikovi, do čistírny či ban-
ky, k lékaři či na pohřeb.
Slovenská policie už pře-

dem ohlásila, že se se zaměří
na kontrolu dodržování no-
vých pravidel zákazu vychá-
zení.
Výrazné omezení volného

pohybu lidí bude podle dřívěj-
šího rozhodnutí vlády platit

prozatím do 7. února. Opatře-
ní se vztahuje i na cizince. Ti
čeští už od loňského září zpra-
vidla potřebují při cestách na
Slovensko test na koronavi-
rus, chtějí-li se po příjezdu vy-
hnout karanténě.
Zpřísnění zákazu vycháze-

ní v pětimilionové zemi pod
Tatrami souvisí s plošným tes-
továním obyvatel na korona-
virus, které skončilo v úterý
a jež zatím odhalilo přes 30 ti-
síc infikovaných. ČTK

Tragédie nad Floridou
Minutu a 13 sekund po startu z mysu Canaveral se
z hrdého raketoplánu Challenger stal chuchvalec dýmu.
Ten v „přímém přenosu“ zachycuje obrazovka na
přiložené fotce z Kennedyho vesmírného centra. V tento
moment všech sedm členů posádky pravděpodobně žilo,
hrdinové zahynuli po dopadu na hladinu moře. Tragédii
z 28. ledna 1986 způsobilo selhání pryžového těsnění
na jedné z pomocných raket. HAL

Krátce

Ženská přesila
Paříž nemusí zaplatit po-
kutu 90 tisíc eur (2,4 mi-
lionu korun) za nedodr-
žení rovnosti mezi muži
a ženami ve vedoucích
funkcích, kam jmenova-
la příliš mnoho žen.

Nejsou jako oni
Ruský prezident Vladi-
mir Putin požádal parla-
ment o vypracování zá-
kona, který zakáže veřej-
né srovnávání role ně-
kdejšího SSSR za druhé
světové války s nacistic-
kým Německem.

Ban pro Trumpa
Internetová platforma
YouTube prodloužila
účtu amerického expre-
zidenta Donalda Trumpa
na neurčito zákaz nahrá-
vat nová videa. ČTK

Boj s covidem

Průběžné údaje o stavu očko-
vání najdete na ourworldin-
data.org/covid-vaccinations.

● Za veleúspěšným Izraelem
se nachází Spojené arabské
emiráty s bezmála třicetipro-
centní proočkovaností.

U souseda. Opět přituhuje

NASA
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Počasí

„Konečně
vyjela mimo
zajeté koleje.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (7)
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
00.25 AZ-kvíz
01.00 Na forbíně TM
01.40 Banánové rybičky
02.10 Dobré ráno
04.45 13. komnataMichaely

Kuklové

15.55 Geoderma – živý plášť
planety Země

16.25 Tisíc chutí ulice
17.10 Člověk versus puma
18.00 Matsés
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Vesnicopis
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější města na

světě (4/6)
21.00 V karavanu po Česku (4/6)
21.30 Zakázaný Bůh (4/13)
22.00 Hodina tance a lásky
23.45 Queer: Výchova pornem
00.15 Fargo II (5/10)
01.05 Fargo II (6/10)

15.55 Mentalista V (20)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3979)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1006)
21.40 Život ve hvězdách
22.15 Smrtonosná zbraň II (13)
23.10 Mentalista V (19)
00.05 Mentalista V (20)
00.55 Castle na zabití V (13)
01.35 Smrtonosná zbraň II (13)
02.20 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (872)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (75)

Tátova kaplička. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Mordparta (4)
22.55 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba X (18)
01.45 Policie Hamburk VIII (11)
02.40 Policie Hamburk VIII (12)
03.30 Prostřeno!
04.15 Jak se staví sen
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY

Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů z Óčko
BLACK

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
1.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



GRAFICKÉ STUDIO • MALONÁKLADOVÝ TISK
VELKOFORMÁTOVÝ TISK • OFSETOVÝ TISK

REKLAMNÍ PŘEDMĚTY

Na Příkopě 17, 110 00 Praha 1 www.jutty.cz

JUTTY
group s.r.o.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. ledna 2021 08

Mrazivéměsto Sal-
la chce odvážným
krokem upozornit
na otázku globální-
ho oteplování.

V Pekingu se za rok bude ko-
nat zimní olympiáda, přesto-
žeměsto hostilo před třinácti
lety letní verzi. Jiné zimní
olympijské hry se zase kona-
ly v roce 2014 v letním letovis-
ku v ruském Soči. Nyní se
chystá na neobvyklý krok
mrazivé laponské město Sal-
la, kde teploty minus 50 stup-
ňů Celsia nejsou ničím výji-
mečným. Chce se totiž uchá-
zet o letní olympijské hry
v roce 2032.
Zdánlivě bláznivá kandida-

tura třítisícového finského
městečka ležícího za polár-
ním kruhem je motivována
snahou upozornit na globál-
ní oteplování. Pokud by Salla
dokázala hostit letní olympiá-
du, znamenalo by to, že se na
ní výrazně podepsala celosvě-
tová změna klimatu. Její dů-
sledky už jsou patrné.
„Naše léta jsou čím dál tep-

lejší a naše zimy jsou čím dál
kratší. Potřebujeme, aby Sal-

la zůstala ledová, studená
a zasněžená. Salla možná
bude připravena hostit hry
v roce 2032, ale za jakou
cenu?“ řekl starosta Erkki
Parkkinen. Salla pro kandida-
turu připravila logo, maskota
i propagační aktivity. Na pre-
zentaci svého nápadu její
představitelé promítli záběry
povodní, požárů, stoupají-
cích hladin oceánů a dalších
katastrof, kterým celá plane-
tamůže čelit, pokud se klima-
tická změna nezastaví.
„Když nebudeme nic dělat

a necháme zvítězit globální
oteplování, ztratíme naši
identitu a toto město stejně
jako spousta dalších po ce-
lém světě přestane existovat
tak, jak ho známe,“ dodal sta-

rosta. Pořadatele OH v roce
2032 vybere Mezinárodní
olympijský výbor nejpozději
v roce 2025. Zájemuž projevi-
ly například Dauhá, Bombaj,
Indonésie nebo německá ob-
last Porýní a Porúří. ČTK

Městečko Salla leží na severovýchodě Finska. PROFIMEDIA.CZ

Baník porazil Severočechy
Tři dohrávky měla na programu česká nejvyšší fotbalová
soutěž. V utkání 9. kola rozhodl o výhře Ostravy nad Li-
bercem 1:0 gól Tomáše Zajíce už z 5. minuty. V Ďolíčku
branka nepadla, Klokani se v dohrávce 14. kola rozešli
s poslední Opavou 0:0. Zápas Slavie ve Zlíně skončil až
po uzávěrce vydání. Pražané před ním po půlroce znovu
zakázali hráčům působícím na hostování v jiných týmech
nastupovat do vzájemných zápasů. Opak se podle Praža-
nů v podzimní části totiž neosvědčil. Především zápas
s Libercem považovali slávisté za zbytečně vyhecovaný
a také je zklamalo, že se k nim nepřidaly další kluby. ČTK

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230968

Únorový Světový pohár v bě-
žeckém lyžování v Novém
Městě na Moravě má zele-
nou, pořadatelé získali pro
konání generálky namistrov-
ství světa výjimku od minis-
terstva zdravotnictví.
Na Vysočině se pojede o ví-

kendu 20. a 21. února. Závaz-
né hygienicko-protiepidemic-
ké podmínky zakazují podle
očekávání vstup do areálu di-
vákům. Do Vysočina Areny
přitom smí být vpuštěno pou-
ze 700 osob. Do limitu se počí-
tají závodníci, realizační
týmy, pořadatelé či novináři.

Všichni účastníci akce bu-
dou muset disponovat nega-
tivním PCR testemna přítom-
nost koronaviru.
Nejbližší závody SP se poje-

dou o víkendu ve švédském
Falunu a o týden později v Ul-
ricehamnu. Po zastávce v No-
vémMěstě proběhneMS v ně-
meckém Oberstdorfu.
Poté se lyžaři vrátí k závo-

dům Světového poháru do
Norska. Nejdříve se v polovi-
ně března pojede v Oslu a fi-
nále posléze uspořádá
od 19. do 21. března Lilleham-
mer místo Pekingu. PUR

Americká plavecká federace
kvůli covidu rozdělila olympij-
skou kvalifikaci na dvě fáze.
Ti nejlepší budou nasazeni pří-
mo do druhé části, kde se
bude plavat o účast na OH. ČTK

Vaněček se dostal do formy
Vítek Vaněček (na snímku) se v NHL podílel 32 zákroky
na výhře Washingtonu 3:2 nad New Yorkem Islanders
a byl vyhlášen druhou hvězdou zápasu. Český gólman
dostává hodně důvěry i díky absenci Ilji Samsonova. Bran-
kářská jednička patří mezi čtyři ruské hráče, kteří porušili
schůzkou na hotelovém pokoji bezpečnostní pravidla
NHL proti šíření koronaviru a ještě si musí odpykat jedno
utkání ze čtyřzápasového trestu. V předchozím utkání
kryl Vaněček 45 střel. Český brankář má i slušnou úspěš-
nost zásahů (91,8 procenta) a je druhým gólmanem v klu-
bové historii, který bodoval v každém ze svých prvních
pěti startů v NHL. Ve třinácti zápasech úterního progra-
mu skóroval z českých hráčů pouze Pavel Zacha, který
zmírnil gólem prohru New Jersey s Philadelphií na 3:5.
David Krejčí přihrál v prodloužení na rozhodující branku
Bostonu, který udolal Pittsburgh 3:2. AP

Omezení před Tokiem?

Mezinárodní olympijský vý-
bor a pořadatelé OH v Tokiu
dokončují scénáře, jak hry
uspořádat i za pandemie.

● Čtyři varianty by měly být
zveřejněny začátkem února.
Je možné, že všechny aktéry
budou čekat určitá omezení
už před odletem do Tokia.

Lyžování. Nové
Město s výjimkou

Plavání. V USA
rozdělí závody

Krátce

Maraton později
Letošní maraton v Bosto-
nu se uskuteční 11. říj-
na, pokud to pandemic-
ká situace umožní. Ter-
mín oznámili pořadate-
lé, kteří už loni avizova-
li, že se tradiční závod
přesune z obvyklého jar-
ního termínu na podzim.

Šéf až v březnu
Barcelona oznámila, že
nový prezident fotbalo-
vého klubu se bude volit
7. března. Volby se měly
konat 24. ledna, ale byly
odloženy kvůli omezení
pohybu v Katalánsku.

Výhrůžky smrtí
Nizozemský cyklista Dy-
lan Groenewegen čelil
poté, co zavinil hrozivý
pád krajana Fabia Jakob-
sena, výhrůžkám smrtí.
Člen týmu Jumbo-Visma
uvedl, že jeho dům hlída-
la po nehodě policie. ČTK

Letní olympiádu
chtějí v Laponsku

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1


